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                                                                BASHKIA KORÇË 

                                                     

 
 

 

Nr. ______Prot                                                                                           Korçë, më 16.05.2023 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

Date  16.05.2023 

Drejtuar: Shoqerise “ADD Print ”shpk adresa :  Tirane Kashar YZBERISH Rruga ''Spiro Flloqi'', Pallatet 

''Ajazi'', Kati i Parë, Nr.3, Njësia Administrative Kashar. 

Procedura e prokurimit:    Procedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës   REF- 65255-04-06-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës : 

Objekti:  Blerje kancelari leter boje printeri dhe fotokopje i ndare sipas loteve: 

Loti 2 Boje printer dhe fotokopje 
 

Afati: Nga data e lidhjes te kontrates deri ne 31.12.2023 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Nr 32 Date 11.04.2023, Nr.41 

Date 08.05.2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Subjekti  “ ADD Print ” shpk, NIPT L81722022V me vleren: 

    288.900 ( dyqind e tetedhjete e tete mije e nenteqind ) lekë, pa tvsh. 

 

2. Shoqëria  “ Blueprint Technologies ” shpk, NIPT L82428011G me vleren:  

    335.500 ( treqind e tridhjete e pese mijë e peseqind ) lekë pa tvsh. 
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3. Shoqeria “ Marketing & Distribution ” shpk, NIPT J72124001N  me vlerën: 

     365.194 ( treqind e gjashtedhjete e pese mijë e njeqind e nentedhjete e kater ) lekë pa tvsh. 

 

4. Shoqëria  “ Adastra ” shpk, NIPT L41826018M me vleren: 

    387.000 ( treqind e tetedhjete e shtate ) lekë pa tvsh. 

 

5. Shoqëria  “ Infosoft Office ” shpk, NIPT J62426002Q me vleren: 

    420.775 ( katerqind e njezet mije e shtateqind e shtatedhjete e pese ) lekë pa tvsh. 

 

6. Shoqeria Read 2000 ” shpk, NIPT L71718029K  me vlerën: 

   444.000 ( katerqind e dyzet e kater mije ) lekë pa tvsh. 

  

7. Subjekti  “ Ervin Luzi ” pf, NIPT K71707007Q me vleren: 

    448.900 ( katerqind e dyzet e tete mije  e nenteqind ) lekë, pa tvsh. 

 

8. Shoqëria “ Librari Dyrrahu ” shpk, NIPT L91418502J  me vlerën: 

   500.000 ( peseqind  mije ) lekë pa tvsh.  

 

9. Shoqëria “ Colombo ” shpk, NIPT K36608208V  me vlerën: 

     565.000 ( peseqind e gjashtedhjete e pese mije ) lekë pa tvsh. 

      

10. Subjekti  “ Sofia Myftari ” pf, NIPT K42611766Q me vleren: 

    683.000 ( gjashteqind e tetedhjete e tre mije ) lekë pa tvsh. 

 

11. Shoqëria “ Mifeel  ” shpk, NIPT L82916601N  me vlerën: 

     727.000 ( shtateqind e njezet e shtate mije ) lekë pa tvsh.    

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Shoqeria  Blueprint Technologies,  NIPT L82428011G    per arsye se: 

 

Oferta e paraqitur eshte anomalisht e ulet. Me shkresen Nr 3229 date 20.04.2023 nga KVO jane kerkuar 

shpjegime per justifikimin e cmimeve te ofruara . Nga operatori eshte kthyer pergjigje ne SPE ne daten 

23.04.2023. 

Shpjegimet e paraqitura nga operatori nuk jane bindese  dhe nuk jane ne përputhje me kerkesat e nenit 93 të 

Ligjit Nr 162 date 23.12.2020 “Per prokurimin publik”. 

Bazuar ne nenin 82 pika 4 të VKM 285 datë 19.05.2021 , në çdo rast, ofertuesi ka detyrimin të argumentojë 

dhe të dokumentojë me prova shkresore, sqarimet për elementin/elementet e veçanta të ofertës, në përputhje 

me kërkesat e nenit 93, të LPP-së.  

Ofertuesi ka paraqitur vetem një deklarim narrativ mbi shpjegime për ofertën e paraqitur nga ky i fundit e 

cila ka rezultuar anomalisht e ulët dhe te pa shoqeruar me dokumentacion provues. 

Paraqitja e argumentimit për ofertën anomalisht të ulët nga ofertuesi e pashoqëruar me domumentacionin 

provues dhe pa shpjegimet përkatëse për zërat dhe vlerën totale të tyre nuk mund të konsiderohet si provë 

pasi në vetvete nuk provon dhe garanton ofertën ekonomike si dhe përmbushjen me sukses të kontratës. 
 

2. Shoqeria  “ Adastra ” shpk,  NIPT L41826018M per arsye se: 
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Oferta refuzohet per arsye se: 

Cmimi total i ofertes te shenuar ne formularin e ofertes shtojca 1 eshte  387.000 lek, pa tvsh. 

Cmimi total i ofertes te shenuar ne listen e çmimeve te artikujeve,shtojca 2, eshte 355.000 leke, pa tvsh. 

 

Për sa me siper rezulton se ofertuesi ka paraqitur dy oferta çka bie ne kundershtim me nenin 79 pika 4 te 

VKM 285 datë 19.05.2021  ku percaktohet se “Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vetëm një ofertë, 

me përjashtim të rasteve kur kërkohen oferta alternative.” 
 

3. Shoqëria “ Read 2000 ” shpk,  NIPT L71718029K per arsye se: 

 

Oferta refuzohet per arsye se: 

Cmimi total i ofertes te shenuar ne formularin e ofertes shtojca 1 eshte  444.000 lek, pa tvsh. 

Çmimi total i ofertes te shenuar ne listen e çmimeve te artikujeve, shtojca 2, eshte 382.066,5 leke, pa tvsh. 

Për sa me siper rezulton se ofertuesi ka paraqitur dy oferta cka bie ne kundershtim me nenin 79 pika 4 te 

VKM 285 datë 19.05.2021  ku percaktohet se “Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vetëm një ofertë, 

me përjashtim të rasteve kur kërkohen oferta alternative 
 

4. Shoqëria “ Colombo ” shpk, NIPT K36608208V per arsye se: 

Oferta refuzohet per arsye se: 

Cmimi total i ofertes te shenuar ne formularin e ofertes shtojca 1 eshte  565.000 lek, pa tvsh. 

  Cmimi total i ofertes te shenuar ne listen e çmimeve te artikujeve,shtojca 2, eshte 446.000  leke, pa tvsh. 

Për sa me siper rezulton se ofertuesi ka paraqitur dy oferta cka bie ne kundershtim me nenin 79 pika 4 te 

VKM 285 datë 19.05.2021  ku percaktohet se “Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vetëm një ofertë, 

me përjashtim të rasteve kur kërkohen oferta alternative 
 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqërinë “ ADD Print ”shpk me adresë :  

Tirane Kashar YZBERISH Rruga ''Spiro Flloqi'', Pallatet ''Ajazi'', Kati i Parë, Nr.3, Njësia Administrative 

Kashar, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  288.900 ( dyqind e tetedhjete e tete mije e nenteqind) lekë, 

pa tvsh per lotin 2 boje printeri dhe fotokopje është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Korçë, Drejtoria e Prokurimeve, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda brenda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi 

por jo me vone se 5 dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar tërhiqeni 

nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe do të vijohet siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak):  

 

PO    JO x 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO 

 


